
1 
 

〔 事 務 連 絡 〕  

令和７年７月２２日 

東社協保育部会会員園 各位 

公立保育園所管課 各位  

社会福祉法人東京都社会福祉協議会 

保育部会長 下竹 敬史 

大会企画委員長 末廣 賢一 

〔 印 章 略 〕 

 

令和８年度東京都保育研究大会の参加費値上げについて（お知らせ） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

日頃より本会事業の推進にあたり、格別のご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、例年開催しております東京都保育研究大会（以下「大会」）につきまして、こ

れまで 20年以上にわたり参加費を据え置いてまいりましたが、近年の物価高騰をはじ

めとする様々な要因により、保育部会の財務状況にも深刻な影響が生じております。  

つきましては慎重に検討を重ねた結果、令和８年度大会より参加費を下記の通り改

定させていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。  

例年ご参加いただいている会員園の皆さまにはご負担をおかけすることとなります

が、今後もより充実した大会を目指し、準備を進めてまいります。  

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、引き続き多くの皆さまに

ご参加いただけましたら幸いに存じます。  

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

記 

１ 変更内容について 

  【～令和６年度大会（変更前）】     【令和８年度大会（変更後）】 

参加形態 参加費 

全体会＋分科会 

（個人単位のみ） 
6,000円 

 

※2025 年度全国教育・保育研究大会開催のため、今年度（令和７年度）大会は休止となります。 

※令和８年度全体会はオンデマンド配信（オンライン）で開催いたします。分科会のみのご参加はできません。 

   

２ 令和８年度大会の開催予定について ※今後の検討で変更になる場合もあります。 

  （１）開催日時 

全体会（オンデマンド配信）：令和８年６月１日（月）～３０日（金） 

参加形態 参加費 

全体会（個人単位） 7,000円 

全体会（施設単位）※人数制限なし 17,500 円 

＋分科会（一人につき） 2,000円 



2 
 

分科会（会場参集型）：令和８年６月４日（木） 

（２）分科会会場 

   国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟会議室 等 

 

３ その他 

 令和８年度大会についての詳細は、今後お送りする開催要項でご確認ください。 

 大会に係る情報は、随時、東社協保育部会のホームページや会員向けメールニュース等でもご

案内いたします。 

 本通知文は、東社協保育部会のホームページ「●その他の情報」からもダウンロードいただけ

ます。 

 

４ 本件に関するお問い合わせ先 

  社会福祉法人東京都社会福祉協議会 福祉部 児童・障害担当 保育部会事務局 

   〒162-8953東京都新宿区神楽河岸 1-1 飯田橋セントラルプラザ５階 

     TEL：03-3268-7174 /   FAX：03-3268-0635  


